
 

平成 26 年 8 月吉日 

日本静脈経腸栄養学会 

第 23 回北陸地区 TNT 研修会のご案内 

 
拝啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度下記の要領で第 23 回北陸地区 TNT（Total Nutritional Therapy）研修

会を開催することとなりました。 
TNT は、アボット・ラボラトリーズが FELANPE (Latin American Federation of 

Parenteral and Enteral Nutrition) と提携し、共同で開発・展開した医師を対象とした臨床

栄養教育プログラムです。その目的は、臨床栄養学の知識・技能を卒後教育として実施

し、高水準の栄養サポートを患者個々の病態に則して行うことにより、わが国における

医療の質の向上に寄与すること、またコメディカルと共に実際の栄養管理を行う際に中

心的役割を果たすことができる臨床栄養の基礎を習得した医師を養成することにあり

ます。 
北陸地区ではこれまで合計 22 回の TNT 研修会を開催し、あわせて 900 名の先生方

のご参加を得ております。この度日本静脈経腸栄養学会より委託を受けております世話

人 4 名が第 23 回北陸地区 TNT 研修会の開催を計画いたしました。 
先生におかれましては、当プログラムの趣旨にご賛同いただき、本研修会にご参加く

ださいますようご案内申し上げます。 
                                    敬具 

記 
 

場 所：協同組合富山問屋センター内 富山流通会館 中ホール 

〒930-0834 富山市問屋町 1－3－18 
TEL 076-451-9201 

 

日 時：  11 月 22 日（土） 12:00～20:00 
               11 月 23 日（日）  9:00～16:40 
 

代表世話人    福井県立病院     内科       医長   栗山 とよ子 
世話人  公立松任石川中央病院 外科 白山石川医療企業団 副企業長  八木 雅夫 

福井大学医学部附属病院がん診療推進ｾﾝﾀｰ 教授   片山 寛次 

市立輪島病院     外科         医長   平野 勝康 
 

尚、本研修会は日本静脈経腸栄養学会の主導により行いますので、 

受講料および教材費として\20,000お支払い頂きます事を申し添え致します。  

 
                       共催   日本静脈経腸栄養学会 北陸地区ＴＮＴ研修会 

アボット ジャパン株式会社                                                 


